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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at fremlægge forslag 

til ændring af lejeforordningen, således betaling af husleje skal ske på den sidste 

bankdag i hver måned. 

(Medlem af Inatsisartut Justus Hansen, Demokraterne) 

 

 

Svarnotat 

(Medlem af Naalakkersuisut for Bolig, Byggeri og Infrastruktur) 

 

 

1. behandling 

 

Naalakkersuisut takker for det gode og velbegrundede forslag, der skal være med til at sikre, at lejerne 

betaler deres husleje til tiden, og kan medvirke til at restancerne til det offentlige falder.  

 

Naalakkersuisut er i gang med at udarbejde Redegørelse om gæld og gældsafvikling. Redegørelsen 

beskriver blandt andet boligområdet, herunder huslejerestancer, udbetaling af løn samt til gæld til det 

offentlige.  

 

Udarbejdelsen af redegørelsen er sket i en arbejdsgruppe, hvor blandt andet INI A/S, Iserit A/S, 

Skattestyrelsen, KANUKOKA, banker, fogedmyndigheden og kommunale sagsbehandlere har 

deltaget. 

 

Redegørelsen er interessant, idet den blandt andet beskriver borgere, der har betalingsevnen, men ikke 

betalingsviljen. Det beskrives hvad der kan gøres, for at sikre at disse borgere betaler deres gæld til det 

offentlige. Naalakkersuisut mener, at nærværende forslag berører samme problemstillinger, som vil 

komme til debat, når Redegørelse om gæld og gældsafvikling bliver debatteret. I forbindelse med 

behandling af redegørelsen vil komme forskellige anbefalinger.  

 

Naalakkersuisut vil derfor foreslå, at nærværende gode forslag afventer indarbejdelse i 

lejelovgivningen til at Redegørelsen har været behandlet, idet der kan være flere forhold der skal 

ændres for at sikre, at borgernes restancer ikke stiger og meget gerne, at restancerne falder.  

 

Med de ovenforanførte bemærkninger, indstiller Naalakkersuisut at forslaget for indeværende ikke 

nyder fremme, men indgår i det videre arbejde med gældsproblematikken i bred forstand. 

 

 

 

 


